МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТЕПАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

636516,  Россия, Томская область, Верхнекетский район,  п. Степановка,  пер. Аптечный, д. 5

тел./факс: (8-382) 58-25-1-66  E-mail:   stepanovca@mail.ru

П Р И К А З

06 сентября 2021 года                                                                                                             № 129/1

О создании службы  школьной медиации (примирения)

Во исполнение   Распоряжения Правительства РФ от 30 июля 2014 г. № 1430-р   «Об утверждении

Концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации восстановительного

правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не

достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в РФ»,  Федерального  закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"   и в целях обеспечения

единого подхода к оказанию социально-педагогической помощи несовершеннолетним,

испытывающим трудности в межличностном взаимодействии, имеющим проблемы в социальной

адаптации

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать службу школьной медиации (примирения).

2. Назначить Попцову И.Б. заместителя директора по ВР, ответственной за организацию

деятельности   службы школьной медиации (примирения).

3. Утвердить состав службы школьной медиации (примирения):

            Попцова И.Б. - руководитель;

           Овечкина Н.В..- медиатор;

           Митракова Л.А.- медиатор;

     Члены из числа учащихся:

            Амельянов Денис Романович;

Шабурова Полина Валерьевна;

4. Утвердить Устав  службы школьной медиации (примирения).

5. Попцовой И.Б. заместителю директора по ВР, разработать  и утвердить план работы  службы

школьной медиации.

6. Силаевой И.В., ответственному  за размещение информации на школьном сайте,

своевременно обновлять  рубрику, созданную с целью информирования  работников

образовательной организации, учащихся, их родителей (законных представителей) о службе

школьной медиации (примирения).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации директор школы    Л.В.Гаврилова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

mailto:stepanovca@mail.ru